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Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government  
 

Ministria e Punëve te Brendshme / Ministarstvo Unutraśnjih Poslova / Ministry of 
Internal Affairs  

SHUMA E MJETEVE TË MJAFTUESHME PËR JETESË PËR TË HUAJT  

Shuma e mjeteve të mjaftueshme në rastet e pajisjes me vizë hyrëse në Republikën e Kosovës 

apo lidhur me hyrjen në territorin e Republikës së Kosovës  

 

Rrethana 

 

Personi madhor Personi i mitur 

Shuma e mjeteve për jetesë për 1 

ditë me rastin e pajisjes me vizë 

 

 

20 € 

 

10 € 

Shuma e mjeteve për jetesë për 1 

ditë me rastin e hyrjes në RKS 

 

 

20 € 

 

10 € 

Minimumi që duhet të posedojë i 

huaji për çdo hyrje 

 

 

100 € 

 

50 € 

 

Shuma e mjeteve me rastin e pajisjes me lejeqëndrim të përkohshëm dhe me lejeqëndrim të 

përhershëm 

 

 

Kategoria e punësimit 

 

Duhet të dëshmojë qarkullim financiar vjetor prej pesë 

mijë (5000) € në vit.  

 

Kategoria e ri-bashkimit familjar 

( i huaji ri-bashkim me të huajin 

që posedon lejeqëndrim të RKS) 

 

 

Duhet të dëshmojë qarkullim financiar vjetor prej gjashtë 

mijë (6000) € në vit.  

Kategoria e bashkimit familjar  

(Kur i huaji lidh martesë ose 

bashkëjetesë me shtetasin e RKS) 

 

Të mos ketë shumë të caktuar, vetëm në ato që prezanton 

shtetasi i Republikës së Kosovës. 

Kategoria me qëllim të arsimit 

para-universitar dhe arsimit të lartë 

 

 (500) € qarkullim financiar vjetor në vit. 
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Mënyra si mund të dëshmohen mjetet e mjaftueshme financiare 

 

1. Me para të gatshme; 

2. Çeqe; 

3. Kartela të kreditit; 

4. Kontrata të punës apo 

5. Dëshmi të tjera.  

 

Me rastin e pajisjes me vizë apo me rastin e hyrjes në territorin e Republikës së Kosovës, si 

dëshmi të mjeteve të mjaftueshme për jetesë mund të konsiderohen edhe deklaratat e sponsorit 

apo garancioni nga nikoqiri.  

 


